
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022
                   

www.palmarespaulista.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/palmarespaulista

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Palmares Paulista garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.palmarespaulista.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/palmarespaulista

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Palmares Paulista, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Palmares 
Paulista poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.palmarespaulista.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/palmarespaulista
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  P a l m a r e s  P a u l i s t a
CNPJ 45.126.992/0001-36
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 281
Telefone: (17) 3587-1500
Site: www.palmarespaulista.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
palmarespaulista

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  P a l m a r e s  P a u l i s t a
CNPJ 51.840.627/0001-91
Rua Rui Barbosa, 200 
Telefone: (17) 3587-1165
Site: www.camarapalmarespaulista.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ................................................................... 

Aditivos / Aditamentos / Supressões 3 ........................................... 

Segunda-feira, 15 de agosto de 2022                                                  Ano I | Edição nº 64                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Segunda-feira, 15 de agosto de 2022 Ano I | Edição nº 64 Página 2 de 3

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca nº 281 – Fone/Fax (0xx17) 3587-1107 

C.N.P.J.  45.126.992/0001-36 - CEP: 15.828-000 
PALMARES PAULISTA – SP. 

E-mail: secret@palmarespaulista.sp.gov.br 
 

PORTARIA Nº 114, DE 12 DE AGOSTO DE 2022 

 

“Altera a redação da letra “a” do inciso II da 
portaria nº 29/2021 de 27 de janeiro de 2021” que 
modificou a portaria nº 60/2018 de 19 de setembro 
de 2018 do Projeto Estadual do Leite “Viva 
Leite”.- 
 

                  LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO, 

Prefeito do Município de Palmares Paulista, Estado 

de São Paulo, usando de suas atribuições legais e 

com base no art. 69, n. VI, da Lei Orgânica do 

Município, RESOLVE:   
 

     Art.1º - São introduzidas na 

Portaria nº 60/2018, de 19 de setembro de 2018,  

inciso II, modificada pela portaria nº 29/2021 de 

27 de janeiro de 2021, letra “a” inciso II, do 

Projeto Estadual do Leite “Viva Leite a seguinte 
alteração: 

a) - no inciso II, a representante da Prefeitura 

Municipal na área da Saúde, passa a ser a Sra. 

Adriana Silva Machado Cardoso, RG. 48.279.657-1. 
 

                  Art.2º- Esta Portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, retroagindo quanto aos 
seus efeitos à 02 de junho de 2022.- 
   

Prefeitura do Município de Palmares Paulista, 12 

de agosto de 2022. 

 

 

Lucas Aparecido da Assumção 

Prefeito Municipal 

 
 
Registrado, publicado e afixado, nesta Prefeitura, 
na data supra. 
 
 

Lucilene Cristina Garcia de Andrade 

Diretor do Departamento de Governo 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1.355, de 08 de fevereiro de 2022

Segunda-feira, 15 de agosto de 2022 Ano I | Edição nº 64 Página 3 de 3

Município de Palmares Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO.
Processo nº 84/2022 - Pregão Eletrônico nº 13/2022.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais

escolares e de escritório, de forma parcelada, pelo período
de  12  meses,  a  fim  de  suprir  diversos  departamentos  do
Município  de  Palmares  Paulista,  conforme  memorial
descritivo-  Anexo  I.

Retificação:
a) Itens com quantidades divergentes entre o sistema

SCPI licitações e o Memorial Descritivo.
Sendo  assim  as  retificações  serão  realizadas  neste

sentido.  De  acordo  com  o  artigo  21,  §  4°,  da  lei  de
licitações.  O  recebimento  das  propostas  e  abertura  das
mesmas se dará nas datas abaixo.

Início do recebimento das Propostas: 16 de agosto de
2022, às 08h00.

Abertura  e  Exame das  Propostas:  26  de  agosto  de
2022, às 08h30.

Início da Sessão de Lances: 26 de agosto de 2022, às
09:00h.

Obtenção  do  edital  gratuito  através  do  site:
www.palmarespaulista.sp.gov.br ou na Prefeitura Municipal
de  Palmares  Paulista  -  Setor  de  Licitações,  sito  à  Rua
Marechal Deodoro da Fonseca, nº 281, Centro, Palmares
Paulista-SP, Telefone (17) 3587-1500, das 08h00 às 11h00
e das 13:00 às 17:00, nos dias úteis.

Município de Palmares Paulista, em 12.08.2022.
LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO-Prefeito Municipal

...........................................................................................................
RESUMO DE TERMO ADITIVO Nº 01/2022 AO TERMO

DE CONTRATO Nº 55/2022.
CONTRATANTE:  Prefeitura  do  Município  de  Palmares

Paulista.
CONTRATADA: Empresa “NBX LOCAÇÃO LTDA”.
VIGÊNCIA: Prorrogação do prazo para a entrega de um

triturador/picador  de  galhos  visando  a  limpeza  das  vias
urbanas,  áreas  verdes  e  de  descarte  com  foco  na
reciclagem  de  podas,  galhos  e  madeiras,  conforme
memorial descritivo. PRAZO: 30 (trinta) dias.

FUNDAMENTO  LEGAL:  art.  57,  §1º,  n.  II,  da  Lei  n°
8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2022.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMARES PAULISTA,

em 12 de agosto de 2022.
LUCAS APARECIDO DA ASSUMÇÃO-Prefeito Municipal

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões



		2022-08-15T11:37:33+0000
	LUCAS APARECIDO DA ASSUMCAO:33766692879 1




